
~ ２ ~ 
 

【令和６年度 事業及び決算のご報告】 
法人評議員会におきまして、令和６年度事業及び決算についての報告と認定がありましたの

で、その概要を保護者皆様にご報告申し上げます。 
 
 １、園児動向  各月初日在籍児数 年間延１，１７９名（月平均９８.３名） 
 ２、重点事業  園開放事業 年間３１回延７８組参加 
           すまいるマミィ２組９回 、ほっとマミィ５組１４回、他町内ふれあい祭り参加 
 ３、職員研修  園内２回（危機管理、救命救急）、園外２０回（乳児研修、特支他） 
 ４、ご意見・ご要望  園外保育で菓子が与えられた事について、家では菓子を与えていな 

いので、与えるのであれば事前に教えて頂きたかった。とのご意見 
や、牛乳は体に悪いことから与えないで欲しいとのご意見を頂いてお 
ります。 
園外保育の菓子については、少量を限定的に与えていることをご理 
解いただき、牛乳については、子どもたちの成長に必要な栄養である 
ことを説明させて頂きました。これら２件のご意見を頂戴しております。  

 ５、事故状況  打撲 208 件、切り傷 25 件、擦過傷 101 件、噛み傷 28 件ありました。 
               打撲・切り傷、噛み傷共に昨年より減少しましたが、打撲は増加しました。 

噛み傷は、主に未満児で生じているのですが、昨年に比較して減少傾向 
にあることは、落ち着いた生活が送れていたのかと思います。 

 ６、自己評価  自己評価の実施結果より、施設整備の完了によりマニュアル等整備の他、 
医療的ケア児の受入れに伴う各種手順の策定と見直し必要と成りました。 

 ７、決算概略  収入総額     １９１，７５１千円 
           支出総額     １９１，７３４千円  
              （人件費支出 67.0％ 事業費支出 10.7％ 事務費支出 6.7.％ 他） 
           当期収支差額       16 千円 
     
         

保護者皆様へのおしらせ 
日頃より当園の教育・保育活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、当園では令和７年６月より「こども誰でも通園制度」（乳児等通園支援事業）を、姉妹

園の永山こどもの杜保育園と共に開始することとなりました。 
この事業は、生後６か月から３歳未満の未就園児が月に１０時間、希望する園に通える制度

となっております。保護者皆様の周りに３歳未満の未就園のお子さんを養育されている方が

いらっしゃいましたら、リーフレットを事務室に用意しておりますので教えてあげて下さい。 


